ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

18.04.2025

Протокол №4

Полное наименование общества: Некоммерческое акционерное общество

«Южно-Казахстанский университет им. М.Ауэзова».

Дата проведения заседания: «18» апреля 2025 года.

Время проведения заседания: 930

Общее количество членов Правления: 4 (четыре) человека.

Сведения о лицах, участвовавших в заседании:

Присутствовали члены Правления:

1) Ахмед-Заки Дархан Жумаканович – Председатель Правления - ректор;

2) Имангалиев Ернар Имангалиевич - член Правления, проректор по

академическим вопросам;

3) Бейсенбаев Садыбек Калмаханович - член Правления, проректор по

связям с общественностью и культуре.

4) Бесбаев Гани Абзелбекович - член Правления, проректор по социальной

и воспитательной работе.

Приглашенные:

Сарыкулов К.Р. – вр.и.о. первого проректора;

Сулейменов У.С. - проректор по научной работе и инновациям;

Джунусбекова С.Ш. – вр.и.о.проректора по стратегическому развитию и

интернационализации;

Саипов А.А. – начальник Центра поддержки технологии, инновации и охраны

интеллектуальной собственности

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении оценки объектов интеллектуальной собственности

посредством размещения услуги на портале государственных закупок НАО

«Южно-Казахстанский университет им.М.Ауэзова» на 2025 год.

(Докладчик: Саипов Абдулла Абибуллаевич – начальник Центра

поддержки технологии, инновации и охраны интеллектуальной

собственности)

2. О финансовых обязательствах филиала НАО «Южно-Казахстанский

университет им.М.Ауэзова» в г.Чирчик (Республика Узбекистан)

(Докладчик: Сарыкулов Курмангали Рахымбердиевич – вр.и.о. первого

проректора)

3. О внесении дополнений в Положение о проверке на предмет наличия

заимствованного материала в НАО «Южно-Казахстанский университет

им.М.Ауэзова»

(Докладчик: Джунусбекова Салтанат Шабданбековна –

вр.и.о.проректора по стратегическому развитию и интернационализации)

4. О системе материального стимулирования работников НАО «Южно-

Казахстанский университет им.М.Ауэзова».

(Докладчик: Джунусбекова Салтанат Шабданбековна –

вр.и.о.проректора по стратегическому развитию и интернационализации)

Секретарь Правления

Е.Климова